
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

 

 
DETERMINAZIONE N. 330       DEL 26/10/2021 
 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento diretto per l'acquisizione di un sollevatore con 

poggiatesta tramite ME.PA. impegno di spesa CIG Z64339EE91           

 

 

Premesso che: 

 

- con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 14 del 22.12.2020, immediatamente esecutiva, si è 

provveduto all’ “Approvazione dello schema del Bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 
 

- con deliberazione del C.d.A. n. 5 del 04.02.2021 immediatamente esecutiva, ad oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2021/202.3 e Piano della Performance 2021/2023” sono 

stati affidati gli obiettivi per il direttore ed i responsabili dei servizi; 

 

- con determinazione del Direttore n. 236 del 30/07/2020, la sottoscritta è stata nominata Responsabile 

di Area Integrativa per il periodo 01/08/2020 – 31/07/2023; 

 

- il Punto Rete di Vicolo Albussano, in Chieri, ha rappresentato la necessità di avere presso la propria 

sede un nuovo sollevatore a causa della dismissione del sollevatore già detenuto poiché non più 

utilizzabile. 

 

Dato atto che il Codice Appalti di cui al Dlgs 50/2016 prevede all’art. 36, comma 2 lett. a) l’affidamento 

diretto dei beni inferiori ai 40.000,00; 

Considerato che è stato individuato sul ME.PA. un sollevatore con le caratteristiche necessarie a soddisfare 

la richiesta del Punto Rete del fornitore City Med Srl,  con sede legale in Via Tagliamento - Palazzo Ravis - 

81039 – Villa Literno (CE), C.F. e P.IVA 03549530610; 

 

Dato atto che l’importo totale del sollevatore è pari ad euro 806,79 così composto: sollevatore € 648,00, 

poggiatesta € 73,87, IVA compresa; 

 

Considerato congruo l’importo della fornitura è stato trasmesso al fornitore l’ordine n. 6423860 tramite 

Me.pa con prot. 7681 del 26.10.2021 che si allega al presente atto; 
 

Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016, in particolare il comma.2: “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera 

a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 

equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 

ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 

possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti.” 

 



Dato atto che, in ottemperanza alla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3, comma 

5, della legge 13 agosto 2010, n. 136, è stato acquisito il Codice CIG: Z64339EE91; 

 

 

Visto il vigente Statuto; 

 

Visto il bilancio di previsione 2021/2023. 

 

Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000. 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la Dr.ssa Paola Fiorino 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in narrativa espressi: 

 

1) la premessa costituisce parte integrante del presente atto, 

2) di procedere con l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del Dlgs 50/2016 a favore 

della City Med Srl come meglio specificato in premessa; 

3) di dare atto che le condizioni di fornitura sono evidenziate nell’ordine n. 6423860 firmato 

digitalmente dal sottoscritto responsabile e trasmesso al fornitore con prot. 7681 del 26.10.2021; 

4) di impegnare l’importo complessivo di € 806,79 con imputazione alla Missione 12 programma 02 

Capitolo 3870/5/1 del Bilancio di Previsione 2021/2023 che presenta la necessaria disponibilità.  

 

 

2) 

 

Chieri, 26/10/2021 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

Dott.ssa Paola Fiorino 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


